Shogeria “terra-nova” SHBB
SARANDE
N.U.LS. L94106803S

VENDIM
Nr.9 date 22/04/2023
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE “terra-nova” SH.B.B.

Asambleja e pérgjithshme e Shogérise se Bashkepunimit Bujgésor “terra-nova” SH.B.B. soté ne daten 22/04/2023,
pasi mori ne shqyrtim rendin e miratuar te dités, njoftuar te gjithe anetareve me shkresen e dates 16/03/2023 per:
Analizé€n e realizimit te planit te investimeve per mbjelljet e drufrutoreve, hartimi i planit te masave per periudhen
ne vazhdim per perfundimin e programit te invenstimeve, analiza ¢ burimeve te financimit, dhe gjetja e burimeve te
reja te financimit per punimet ne vazhdim, dhe te ndryshme.

Te pranishmit ne mbledhje ishin antaret e meposhtem te cilet perfagesojne 98% te pjeseve te kapitalit shogérisé:

1. Vasil Llajo, zoterues i 20% te kapitalit te shogerise

2. Anila Llajo, zoterues i 50% te kapitalit te shoqerise.

3. ArviNine, zoteruesi 5% te kapitalit te shogerise.

4. Aris Llajo, zoterues i 5% te kapitalit te shogerise.

5. Pranvera Zhupa, zoterues i 3% te kapitalit te shogerise.
6. Polina Llajo, zoterues i 5% te kapitalit te shogerise.

7. Edvin Zhupa, zoterues i 10% te kapitalit te shogerise.

Mungon anetari Ari Nine, I cili zoteron 2% te kapitalit te shogerise.

Asambleja e pergjitheshme pasi u njof me raportin e pregatitur nga administratori z. Edvin Zhupa, dhe diskutuan per
temat e rendit te dites, Bazuar ne Statutin e shoqerisé, ligjin Nr.38/2012 “Per shoqerité e Bashk&punimit Bujgésor”,
ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare te Biznesit”,

VENDOSI:

I. Miratimin e programit te investimeve per periudhen ne vazhdim. Duke qgene se jemi ne fazen perfundimtare,
pasi jane mbjelle drufrutoret e planifikuar: Shege 4,500 rrenje dhe Arra 1,400 rrenje, si dhe jemi drejt
perfundimit te punimeve te infrastruktures, dhe sistemit te ujitjes, Asambjela miratoi daten 05 Qershor per
perfundimin e Investimit, pregatitjen e dokumentacionit dhe dorezimin e tije prane AZHBR-se.

2. Miratimin ¢ marrjes se Huase prej 6,000,000 leke nga shogeria Layo shpk, sipas Vendimit nr. 7 date

07/04/2023, te kesaj shoqerie, me afat kthimi prej 1 (nje) vit.

Ngarkohet administratori i shogerise z. Edvin Zhupa, per zbatimin e ketij vendimi.

4. Vendimi i mesiperm u miratua.

Led

PER ASAMBLENE E PERGJHITHSHME TE ANTAREVE
Te *“terra-noava” SH.B.B.
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3. Aris Llajo
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